日薬業発第 230 号
令和 4年 9月 21 日

都道府県薬剤師会担当役員殿

日 本 薬 剤 師 会

副会長 安部 好弘

「薬と健康の週間」に関連した広報活動について（情報提供）

平素より本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では「薬と健康の週間」に関する活動の一環として、薬剤師職能や薬局

機能に関する国民向け広報として下記のPR記事1～2を毎日新聞全国版に掲載いたし

ます。

また、新聞紙面での広報に併せ、10 月 17 日より約 4週間の間、ニュースサイト「毎

日新聞」の WEB 上に、PR 記事 1～3 を掲載したします。当該ニュースサイトでは、記

事閲覧者が本会ホームページの関連コンテンツ（「かかりつけ薬剤師・薬局」特設ウ

ェブサイト等）へのアクセスを誘導する広報も実施いたします。

なお、これらの記事は、日本薬剤師会ホームページの「メディア掲載情報」にも掲

載いたしますので、貴会会務の参考としてご活用いただけますようよろしくお願い申

し上げます。

記

1．毎日新聞全国版（朝刊）への PR 記事連載
 ・薬剤師・薬局の上手な活用法

第 1回 10 月 3 日（月） コロナ感染症とセルフメディケーション
第 2回 10 月 10 日（月） マイナンバーカードで保険証＆お薬確認
第 3回 10 月 24 日（月） お薬手帳の活用促進～持って活かそうお薬手帳～
第 4回 10 月 31 日（月）  薬の飲み方を守っていますか

2．毎日新聞全国版（朝刊）「薬と健康の週間」企画紙面

掲 載 日：10 月 17 日（月）
インタビュー：日本薬剤師会 田尻 泰典副会長
内    容：新型コロナ禍における薬剤師・薬局の役割、健康サポート薬

局、地域連携薬局、専門医療機関連携薬局 他

3．ニュースサイト「毎日新聞」に掲載

公開日：10 月 17 日（月）（予定）
＊：WEB オリジナル版の PR 記事
「第 5回 子供と薬と薬剤師」
「第 6回 薬剤師を目指すあなたに」

以上